令和７年８月５日

報道機関 各位

長岡市子ども未来部子ども政策課長

        山古志・中之島・三島・和島・寺泊・与板

  ６地域で二十歳のつどいを開催

お盆の帰省に合わせて、山古志・中之島・三島・和島・寺泊・与板の６地域で式典を

開催します。

下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いします。

１ 式典の概要

日程 地域 時 間 会 場 対象者数

14 日（木） 山古志
13:30～14：00

（13:50～14:00）
やまこし復興交流会館おらたる ３人

15 日（金）

中之島
10:10～11:30

(9:30～10:00)
中之島文化センター 107 人

三 島
14:00～15:00

（13:50～14:00）
みしま会館 84 人

和 島
 10:00～11:05

 (9:45～9:55)
地域交流館わしま 31 人

寺 泊
 14:00～14:20

 （13:40～13:50）
寺泊文化センター 77 人

与 板
 9:40～10:10

 (9:25～9:40)
よいたコミュニティセンター 67 人

  （ ）の時間に記念撮影を行います。

２ 対象者
平成 16 年４月２日～平成 17 年４月１日に生まれた人
※長岡市に住民登録がある人、長岡市を転出された人 など

問い合わせ

二十歳のつどい全般に関して
子ども政策課          松 木  ℡０２５８－３９－２３９３

各地域の二十歳のつどいに関して

山古志支所地域振興・市民生活課 熊 田  ℡０２５８－５９－２３３０

中之島支所地域振興・市民生活課 坂 田  ℡０２５８－６１－２０１０

三島支所地域振興・市民生活課  廣 川  ℡０２５８－４２－２２４２

和島支所地域振興・市民生活課  菊 地  ℡０２５８－７４－３１１２

寺泊支所地域振興・市民生活課  佐 野  ℡０２５８－７５－３１１１

与板支所地域振興・市民生活課  井 上  ℡０２５８－７２－３１０１

長岡市